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Lénda: Kérkesé pér marrjen ¢ masés disiplinore.

Drejtuar:  Znj, Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika | gérma d). dhe neni 65/1 13 Rregullores s Kuvendit 1¢
Republikés s& Shqipérisé,
Neni 3, gérma dh) dhe &), neni 8, pika 2 gérma b) dhe neni |33 | Kodit &
Sielljes s¢ Deputetit t¢ Kuvendit 1& Republikés sé Shqiperisd.

E ndervar zonfa Krvetare,

Seanca ¢ datds 14.12.2023 u zhvillua mes zhurmés dhe sicllieve & dhunshme nga deputetét ¢
opozitds. Veprimet ¢ paprecedenta dhe n& shkelje té etiks parlamentare pérpard zhvillimit 1&
seances plenare, ku deputet@ 1 caktuar 1& opozitds pen guan hyrjen e deputetéve 1¢mazhorancés
dhe 1€ vetd opozités, bien ndesh me Kodin e Sjelljes s¢ Deputetit,
Keto sjellje t& dhunshme vijuan edhe brenda sallés s& seancés plenare ku pér td disatén heré
dhe n& menyré 1& pérséritur deputeté (¢ opozités kané ndezur disa Nakadan@ si dhe kand bere
zhurmuesin duke pérplasur tavolinat apo duke bértitur, n@ ményré g€ seanca plenare (& mos
zhvillohej normalisht. Sitwata aspak normale ¢ Krijuar prej tyre, né thyerjd 1& réndd 1@
Rregullores s¢ Kuvendit dhe Kodit t& Sjelljes s¢ Deputetit & Kuvendit 1& Shqiplirisé béng gé
Kryctarja e Kuvendit 1 kalonte né& procesin ¢ votimit. pa u zhvilluar diskutimet sipas rendit 18
dités Ku deputetdt e Grupit Parlamentar 1€ Partis¢ Socialiste ishin regjistruar pér o folur.




Me fillimin e seancés plenare, deputetdt Edmond Spaho dhe Saimir Korreshi pérdorén mjete
piroteknike (flakadang) duke ndezur disa & tilla, Disa prej Mlakadanéve dy degutetéve Spaho
dhe Korreshi u'a ka dhéné deputeti Kastriot Pirali, i cili ng disa raste nxjerr ﬂalfadant‘t dhe dy
deputetét e tierd i ndezin. E gjithe Kjo situaté ka Krijuar zhurm@ dhe kaos né salién e seancave.

Per sa mé sipér, n& mbéshietje 1€ nenit 63, pika | gérma d). dhe nenit 65/1 t¢ Reegullores sé
Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé, ne mbéshtetje t& nenit 3, gérma dh) dhe &), nenin 8. pika
2 pérma b) dhe nenin 33 & Kodit 1@ Siclljes s& Deputetit 1@ Kuvendit t& Republikés si

Shqip€risé, paragesim kérkesin ¢

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetgve Edmond Spaho, Saimir Korreshi dhe Kastriot

Piroli sipas Rregullores s& Kuvendit 1@ Republikds s& Shqipdrisé,

= Mbledhjen ¢ Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pdr vier@simin e masés

disiplinore,
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